

CURRICULUM VITAE (ESSENZIALE)



INFORMAZIONI PERSONALI

| | |
|------------------------|--|
| Nome | MANFREDI LUIGI |
| Indirizzo | VIA 1° MAGGIO 25 – 88900 CROTONE KR |
| Telefono | 347 0792165 0962 905229 |
| E-mail | arch.manfredi@gmail.com |
| E-mail Pec | luigi.manfredi@archiworldpec.it |
| Nazionalità | Italiana |
| Data di nascita | 28.07.1960 |

COMPETENZE TECNICHE E INFORMATICHE

Esperienza nell'uso dei sistemi operativi Windows e Mac Os.
Conoscenza e uso software applicativo Microsoft Office
Conoscenza e uso software applicativo CAD per la progettazione architettonica:
Conoscenza e uso avanzato software applicativo per la grafica pubblicitaria;
Conoscenza e uso software applicativo per il video-editing
Conoscenza e uso di Software per la realizzazione di pagine web: Wordpress.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

| | |
|--------------------------|---|
| | 1986 |
| • Istituto di Istruzione | <i>Università degli Studi di Reggio Calabria – Facoltà di Architettura</i> |
| • Titolo conseguito | <i>Laurea in Architettura</i> |
| | 1987 |
| • Istituto di Istruzione | <i>Università degli Studi di Reggio Calabria – Facoltà di Architettura</i> |
| | <i>Esame di Abilitazione alla Professione di Architetto</i> |
| • Titolo conseguito | <i>Abilitazione all'esercizio della professione di architetto</i> |
| | 1990 |
| • Istituto di Istruzione | <i>MIUR Concorso regionale per esami per l'abilitazione all'insegnamento di Educazione Artistica nelle scuole medie</i> |
| • Titolo conseguito | <i>Abilitazione per l'insegnamento di Educazione Artistica nelle scuole medie</i> |
| | 1990 |
| • Istituto di Istruzione | <i>MIUR Concorso regionale per esami per l'abilitazione all'insegnamento di Educazione Tecnica nelle scuole medie</i> |
| • Titolo conseguito | <i>Abilitazione per l'insegnamento di Educazione Artistica nelle scuole medie</i> |
| | 1990 |
| • Istituto di Istruzione | <i>MIUR Concorso regionale per esami per l'abilitazione all'insegnamento di Disegno e Storia dell'Arte Tecnica nelle scuole medie superiori di II grado</i> |
| • Titolo conseguito | <i>Abilitazione per l'insegnamento di Disegno e Storia dell'Arte Tecnica nelle scuole medie superiori di II grado</i> |
| | 2000 |
| • Istituto di Istruzione | <i>MIUR Concorso abilitante riservato OM n°153/99 relativamente alla scuola secondaria per la classe di concorso 007/A Arte della fotografica e della grafica pubblicitaria</i> |
| • Titolo conseguito | <i>Abilitazione per l'insegnamento 007/A Arte della fotografica e della grafica pubblicitaria</i> |
| | 2001 |
| • Istituto di Istruzione | <i>MIUR Concorso abilitante riservato OM n°153/99 relativamente alla scuola secondaria per la classe di concorso 061/A Storia dell'Arte</i> |
| • Titolo conseguito | <i>Abilitazione per l'insegnamento di 061/A Storia dell'Arte</i> |
| | 2003 |
| • Istituto di formazione | <i>ISPELS Catanzaro</i> |
| • Oggetto dello studio | <i>Corso di Formazione per: "Responsabili del Servizio di Protezione e Prevenzione D.Lgs.626". Modulo A</i> |
| • Qualifica conseguita | <i>Attestato di frequenza</i> |

Curriculum Vitae

| | |
|--------------------------|--|
| | 2006 |
| • Istituto di formazione | ISPELS Catanzaro |
| • Oggetto dello studio | Corso di Formazione per "Responsabili del Servizio di Protezione e Prevenzione D. Lgs.626". Modulo B |
| • Qualifica conseguita | Attestato di frequenza |

| | |
|--------------------------|---|
| | 2006 |
| • Istituto di formazione | ISPELS Catanzaro |
| • Oggetto dello studio | Corso di Formazione per "Responsabili del Servizio di Protezione e Prevenzione D.Lgs.626". Modulo C |
| • Qualifica conseguita | Attestato di frequenza |

| | |
|--------------------------|--|
| | 2007 |
| • Istituto di formazione | ISPELS Catanzaro |
| • Oggetto dello studio | Corso di Aggiornamento Formativo per "Responsabili del Servizio di Protezione e Prevenzione D.Lgs.626". Modulo C |
| • Qualifica conseguita | Attestato di frequenza |

| | |
|--------------------------|--|
| | Dal 2009 |
| • Istituto di formazione | Ordine degli Architetti di Crotone |
| • Oggetto dello studio | 2009 Corso di Aggiornamento "Coordinatore per la progettazione ed esecuzione dei lavori nei cantieri temporanei o mobili" (Ex D.lg. 494/96 – Allegato XIV del Decreto Legislativo 9 Aprile 2008 n.81). |
| • Qualifica conseguita | Attestato di Partecipazione |

| | |
|------------------------|--|
| | 25 Luglio 2014 |
| • Istituto formazione | Inar Sviluppo Centro Studi italiani per lo sviluppo delle professioni |
| • Oggetto dello studio | Coordinatore progettazione ed esecuzione dei lavori nei cantieri temporanei e mobili |
| • Titolo conseguito | Attestato di partecipazione |

| | |
|------------------------|---|
| | 2015 |
| • Istituto formazione | FORMACONSULT Catanzaro |
| • Oggetto dello studio | Corso di Aggiornamento Formativo "La collaborazione tra RSPP, ASPP, RLS, e MC alla valutazione dei rischi |
| • Titolo conseguito | Attestato di frequenza |

| | |
|------------------------|--|
| | 2017 |
| • Istituto formazione | "Proteggere Insieme" Associazione Nazionale volontaria di protezione civile per la tutela e la salvaguardia dei beni culturali |
| • Oggetto dello studio | Corso di Formazione di 1° e 2° livello per volontari di protezione civile Tutela e salvaguardia Beni Culturali |
| • Titolo conseguito | Attestato di partecipazione |

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Dal 1989 al 2010*
- *Datore di lavoro* *Enti locali, Regione, Tribunale, Enti di Formazione, Istituti di Istruzione, Privati*
 - *Committente* *Enti pubblici e privati*
 - *Tipo di impiego* *Attività libero professionale di Architetto Formazione, Ricerca, Progettazione Architettonica e Urbanistica, Restauro e Conservazione, Consulenza Tecnica, Formatore.*
 - *Principali mansioni e responsabilità* *Progettazione Architettonica, Progettazione Urbanistica, Consulenza Tecnica, Formazione Professionale, Ricerca.*
-

- 1998*
- *Datore di lavoro* *Istituto Professionale per l'industria e l'artigianato IPSIA di Crotona*
 - *Ente* *Programma Operativo Nazionale Scuola n. 1999 IT 05 1 PO 940025 I 1 sottoprogramma 1 MISURA 3 AZIONE 1.2.2*
Progetto Sunshine (Alunni a rischio)
 - *attività* *Tutor*
-

- 1998*
- *Datore di lavoro* *Associazione temporanea di Architetti. Comune di Crotona*
 - *Ente* *Comune di Crotona*
 - *attività* *Analisi urbanistica e stato di conservazione per "Progetto di riqualificazione del centro storico di Crotona".*
-

- 1998*
- *Datore di lavoro* *INFORCOOP Calabria x CROTONE SVILUPPO*
 - *Ente* *Ente di Formazione*
 - *Incarico* *Docente presso il Corso per Assistente di Cantiere: Organizzazione del Cantiere Edile.*
-

- 2004*
- *datore di lavoro* *Istituto Professionale "Sandro Pertini" Crotona*
 - *Ente* *Autorità di Gestione del P.O.N. Scuola n. 1999 IT 05 1 PO 013*
MISURA 3 AZIONE 3.2 b "Interventi contro la dispersione scolastica e il disagio sociale da realizzarsi presso i centri risorse contro la dispersione scolastica"
Modulo Arti marziali Progetto Sunshine (Alunni a rischio)
 - *Tipo di impiego* *Tutor*
-

- 2004*
- *datore di lavoro* *Istituto Professionale "Sandro Pertini" Crotona*
 - *Attività* *Autorità di Gestione del P.O.N. Scuola n. 1999 IT 05 1 PO 013*
MISURA 3 AZIONE 3.2 b "Interventi contro la dispersione scolastica e il disagio sociale da realizzarsi presso i centri risorse contro la dispersione scolastica"
Progetto Sunshine "La forza di essere genitore" (Adulti e Genitori)
 - *Tipo di impiego* *Esperto*
-

Curriculum Vitae

| | |
|--------------------|--|
| | 2007/2008 |
| • Datore di lavoro | Consorzio Universitario di Crotone: Accademia di Belle Arti Sezione Pittura e Scenografia |
| • Ente | Istituto di Istruzione Universitaria e Superiore |
| • Incarico | Docente di Fondamenti di Disegno Informatico |
| | 2007/2008 |
| • datore di lavoro | Consorzio Universitario di Crotone: Accademia di Belle Arti Sezione Pittura e Scenografia |
| • Ente | Istituto di Istruzione Universitaria e Superiore |
| • Tipo di impiego | Docente di Metodologia della Progettazione |
| | 2008 |
| • datore di lavoro | Istituto Professionale Sandro Pertini Crotone |
| • Attività | P.O.N. Scuola n. 1999 IT 05 1 PO 013 MISURA 3 AZIONE 3.2 b "Progetto FADO patnenariato con il Portogallo" |
| • Tipo di impiego | Tutor |
| | 2011 |
| • datore di lavoro | Istituto Professionale Sandro Pertini Crotone |
| • Progetto | P.O.N. Scuola n. IT |
| | MISURA 3 AZIONE 3.2 b "Comenius Viaggio studio a Londra" |
| • Tipo di impiego | Tutor |
| | 2019 |
| • datore di lavoro | I.I.S. "Pertini-Santoni" Crotone |
| • Attività | P.O.N. PROGETTO 10.3.1A- FSE PON-CL-2017-28- PERCORSI PER ADULTI CUP: H14D17000210006 – Corso di Formazione BIM |
| • Tipo di impiego | Esperto |
| | 2021 |
| • datore di lavoro | I.I.S. "Pertini-Santoni" Crotone |
| • Ente | MIUR |
| • Tipo di impiego | Tutor per anno di Prova Docente Neoassunto |
| | 2021 |
| • datore di lavoro | ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE G. BOCCARDI 86039 Termoli (CB) |
| • Attività | Modulo "TG della Comunicazione Digitale" modulo 1 |
| • Tipo di impiego | Esperto |
| | 2021 |
| • datore di lavoro | ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE G. BOCCARDI 86039 Termoli (CB) |
| • Attività | Modulo "TG della Comunicazione Digitale" modulo 2 |
| • Tipo di impiego | Tutor |

INCARICHI E CONSULENZE

| | |
|---|--|
| | 1989/2018 |
| • <i>Committente, Società o Azienda</i> | <i>Privati</i> |
| • <i>Progetto</i> | <i>Ristrutturazione e nel Riuso Interno per usi pubblici, privati e commerciali.</i> |
| • <i>Incarico</i> | <i>progettazione, direzione dei lavori, e Coordinatore di sicurezza nei cantieri</i> |
| | 1994/1995 |
| • <i>Committente, Società o Azienda</i> | <i>Comune di Strongoli</i> |
| • <i>Progetto</i> | <i>Progetto di Restauro Statico e Funzionale del Castello di Strongoli</i> |
| • <i>Incarico</i> | <i>Progettazione e direzione dei lavori</i> |
| | 1997 |
| • <i>Committente, Società o Azienda</i> | <i>Fondazione "Caloiro"</i> |
| • <i>Progetto</i> | <i>Rilievo Architettonico e verifica degli impianti di Palazzo Caloiro nel centro storico di Crotone.</i> |
| • <i>Incarico</i> | <i>Consulenza tecnica</i> |
| | 2000 |
| • <i>Committente, Società o Azienda</i> | <i>Comune di Crotone</i> |
| • <i>Progetto</i> | <i>Contratto di Quartiere "Fondo Gesù" – Comune di Crotone. Lotto 1 Edificio 1 tipo E e Lotto 2 Edificio 2 tipo C.</i> |
| • <i>Incarico</i> | <i>Responsabile per la sicurezza in fase di progettazione</i> |
| | 2002/2005 |
| • <i>Committente, Società o Azienda</i> | <i>Comune di Crotone</i> |
| • <i>Progetto</i> | <i>Contratto di Quartiere "Fondo Gesù" – Comune di Crotone. Lotto 1 Edificio 1 tipo E e Lotto 2 Edificio 2 tipo C.</i> |
| • <i>Incarico</i> | <i>Responsabile per la sicurezza in fase di esecuzione</i> |
| | 2002/2005 |
| • <i>Committente, Società o Azienda</i> | <i>ATERP di Crotone</i> |
| • <i>Progetto</i> | <i>Esecuzione "Adeguamento delle barriere Architettoniche in Edifici" per abitazione economica e popolare.</i> |
| • <i>Incarico</i> | <i>Responsabile per la sicurezza in fase di esecuzione</i> |
| | 2002/2005 |
| • <i>Committente, Società o Azienda</i> | <i>Edil2000 di Crotone.</i> |
| • <i>Progetto</i> | <i>Collaudo Statico per edificio per Civile Abitazioni Lotto 1, 2, e 3, in C.da adiacente strada per Papanice nel Comune di Crotone.</i> |
| • <i>Incarico</i> | <i>Collaudatore Statico</i> |

Curriculum Vitae

| | |
|---|---|
| | 2002/2010 |
| • <i>Committente</i> | ISTITUTO "Pertini" di Crotona. |
| • <i>Progetto</i> | Sicurezza negli edifici scolastici |
| • <i>Incarico</i> | Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione |
| | 2003/2008 |
| • <i>Committente</i> | Regione Calabria Consorzi di Bonifica del Basso Ionio reggino |
| • <i>Progetto</i> | Collaudo Amministrativo Interventi Selvicolturali, di riqualificazione e di difesa ambientale nei territori forestali in agro dei Comuni di Plati-Careri e Bovalino ricadenti nel bacino di "Careri". |
| • <i>Incarico</i> | Collaudatore Amministrativo |
| | 2005/2006 |
| • <i>Committente</i> | Comune di Crotona |
| • <i>Progetto</i> | Indagini Preliminari e Rilevamenti per il Piano di Vulnerabilità Sismica del Patrimonio Edilizio del Comune di Crotona. Coordinamento: Università degli Studi della Calabria e Centro Antisismico Nazionale. |
| • <i>Incarico</i> | Consulenza tecnica di rilevazione e analisi |
| | 2007/2009 |
| • <i>Committente</i> | Condominio |
| • <i>Progetto</i> | Progetto e Direzione dei lavori per la ristrutturazione dei prospetti del fabbricato di civile abitazione sito nel Comune di Crotona. |
| • <i>Incarico</i> | Progettazione e Direzione dei Lavori, Coordinatore nella sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione. Aggiornamento tabella millesimale |
| | 2009/2010 |
| • <i>Committente</i> | Privato Via Primo Maggio 25 Comune di Crotona |
| • <i>Progetto</i> | Progetto e Direzione dei lavori per il rifacimento della copertura di una mansarda |
| • <i>Incarico</i> | Progettazione e Direzione dei Lavori, Coordinatore nella sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione. |
| | 2011/2020 |
| • <i>Committente</i> | ISTITUTO "Pertini-Santoni" di Crotona. |
| • <i>Progetto</i> | Sicurezza negli edifici scolastici |
| • <i>Incarico</i> | Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione |
| | 2016 |
| • <i>Committente, Società o Azienda</i> | Edil2000 di Crotona. |
| • <i>Progetto</i> | Collaudo Statico per edificio per villette bifamiliari, in C.da adiacente strada per Papanice nel Comune di Crotona. |
| • <i>Incarico</i> | Collaudatore Statico |

Curriculum Vitae

| | |
|---|---|
| | 2016/2017 |
| • <i>Committente</i> | <i>ISTITUTO "Pertini-Santoni" di Crotona.</i> |
| • <i>Progetto</i> | <i>Servizio di protezione e prevenzione negli edifici scolastici</i> |
| • <i>Incarico</i> | <i>Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione</i> |
| | 2016 |
| • <i>Committente, Società o Azienda</i> | <i>Edil2000 di Crotona.</i> |
| • <i>Progetto</i> | <i>Collaudo Statico per edificio per villette bifamiliari, in C.da adiacente strada per Papanice nel Comune di Crotona.</i> |
| • <i>Incarico</i> | <i>Collaudatore Statico</i> |
| | 2021 |
| • <i>Committente, Società o Azienda</i> | <i>Edil2000 di Crotona.</i> |
| • <i>Progetto</i> | <i>Lotto residenziale in località Contrada Gabella a Crotona</i> |
| • <i>Incarico</i> | <i>Progettazione architettonica</i> |

ATTIVITÀ A SCOPO SOCIALE, VOLONTARIATO, ASSOCIAZIONI

| | |
|-----------------------|---|
| • Date | 1993-1995 |
| • Associazione | PROARCH Progetto Architettura |
| • Settore | Manifestazioni ed eventi culturali |
| • Ruolo | Organizzazione evento culturali per la conoscenza di studi di architettura a Crotona. |

| | |
|----------------------|--|
| • Date | 1995/2013 |
| • Istituzione | Ordine degli architetti, pianificatori, paesaggisti e conservatori della provincia di Crotona |
| • Settore | Allestimento di Eventi Culturali |
| • Ruolo | Organizzazione eventi per la promozione della professione dell'architetto nella provincia di Crotona (Seminari, Convegni, mostre ed esposizioni) |

| | |
|-----------------------|---|
| • Date | 2007- 2012 |
| • Associazione | M.A.S.C.I. (Movimento Adulti Scout Cattolici Italiani) |
| • Settore | Volontariato |
| • Ruolo | Produzione di materiale video e fotografico, riprese e video editing di Spot pubblicitario e Documentario |

| | |
|----------------------------------|--|
| • Date | Triennio 2015/2017 |
| • Associazione temporanea | Centro Storico in Fiore Crotona |
| • Settore | Manifestazioni ed eventi culturali |
| • Ruolo | Produzione di materiale video e fotografico, riprese e video editing di Spot pubblicitario e Documentario per evento culturale |

| | |
|-----------------------|--|
| • Date | Da luglio 2016/2021 |
| • Associazione | Augustus Kroton Associazione di Protezione Civile |
| • Settore | Volontariato di Protezione Civile |
| • Ruolo | Produzione di materiale video e fotografico, riprese e video editing di Spot pubblicitario e Documentario per evento culturale |

| | |
|----------------------|--|
| • Date | Dicembre 2017 |
| • Istituzione | Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori di Crotona e altre associazioni |
| • Settore | Manifestazioni ed eventi culturali |
| • Ruolo | Organizzatore: Convegno formativo: I rischi del territorio |
